

Lederskap – sunt og sant, utrustende, og luthersk.

Kompendium med oppgaver.

Utgangspunktet ditt er der du er i dag. Dét er det ideelle stedet å starte dette kurset. Kurset har tre hovedmoduler.

Den første heter **Sunt og sant lederskap.**

Her handler det om Lederskap med tyngdepunkt i hverdagene, om forholdet til Jesus og de menneskene du har rundt deg.

Det starter med hverdagen, der tyngdepunktet i livet ditt befinner seg. Der ligger utgangspunktet for Jesus til nye generasjoner og Jesus til nye mennesker. Tyngdepunktet i livet ditt er ikke på en plattform, i et styrerom, på arrangementer eller i kalenderen som du bruker til tidsplanlegging. Tyngdepunktet er de vanlige dagene i livet, de nærmeste relasjonene du lever. Det er *der* du lever grunnlaget som Jesu disippel og leder. *Jesus i hverdagen* er basis for det å være åndelig leder. Faktorenes orden er viktig.

Svensken Magnus Malm sier: «*Kristent lederskap handler dypest sett om Jesus Kristus: hvem han er, hva han kan gjøre i verden, hva han vil med livet vårt. Alt annet er vår respons til ham.*» Videre sier Malm: «*Lederskap handler ikke om å styrke mitt varemerke, hevde meg eller søke bekreftelse på at jeg er en god leder. Det handler om at jeg har et bidrag å gi til andres etterfølgelse, at jeg bærer på noe som dekker deres behov, at jeg kan vise dem veien til Kristus.*»

Frukten av sunt og sant åndelig lederskap, er at mennesker følger Jesus. De du er leder iblant skal følge Jesus, ikke deg, men dere går sammen for en periode.

Et av det nye testamentets framtrepende hverdagsbegreper er *Hverandre*. Å lede sammen handler om å leve sammen – om å angå de du leder blant, livet deres, og de livet ditt.

Ha kjærlighet til hverandre	Ikke lyv for hverandre	Være gode mot hverandre
Vent på hverandre	Undervis hverandre	Ha omtanke for hverandre
Tjen hverandre	Rettled hverandre	Oppgløde hverandre
Bær hverandres byrder	Trøst hverandre	Ikke klag på hverandre
Bær over med hverandre	Sett mot i hverandre	Bekjenn synder for hverandre
Vær hverandres lemmer	Oppmuntre hverandre	Be for hverandre
Vær gode mot hverandre	Oppbygg hverandre	Vær gjestfrie mot hverandre
Vis medfølelse med hverandre	Ikke baktal hverandre	Ha fellesskap med hverandre
Tilgi hverandre	Vær ydmyke mot hverandre	Elsk hverandre
Vær hverandre underordnet	Lev i fred med hverandre	

Hverdagens gjøremål og relasjoner er alltid viktige i det livet du lever som leder. Den aller viktigste relasjonen i dette, er Jesus. Ditt forhold til han starter med det han er for deg. Derfor kan du også virkelig hvile aller innerst i ditt lederskap, hvile på det Jesus er og har gjort, og på det dere har sammen. Dernest er jo forholdet til din nærmeste familie – hvis du har ektefelle først, og så barna – viktigere enn andre relasjoner. Ingen av oss kan gå forbi eller utenom vårt eget liv.

OPPGAVER til modul 1:

- Hva er de praktiske valgene du vil ta for å utvikle hverdagsrelasjonen med Jesus?

- Hvilke hverandre-kvaliteter (se kompendium) setter dere mest pris på i lederfellesskapet deres? Hvilke hverandre-kvaliteter vil dere satse på å styrke det neste halvåret?
- Hvordan kan du bli enig med de du lever nærmest, om hvordan dere holder dere «trofast til apostlenes lære og fellesskapet, til brødsbrytelsen og bønnene» i hjemmet og menighetsfellesskapet?

Den andre modulen heter **Utrustende lederskap.**

De fleste av evangeliens forfattere valgte å trekke frem Jesu oppdrag som det siste budskapet fra Jesus selv.

- Slutten av Matteus: Gå derfor og gjør alle folkeslag til disipler. Døp dem.. og lær dem å holde alt jeg har befalt dere.
- Slutten av Markus: Gå ut i hele verden og forkynn evangeliet for alt som Gud har skapt. Den som tror og blir døpt skal bli frelst.
- Historieverket til Lukas, evangeliet og apostlenes gjerninger har begge med oppdraget. Lukas: I hans navn skal omvendelse og tilgivelse for syndes forkynnes for alle folkeslag. Dere skal begynne i Jerusalem. I Apostlenes Gjerninger: Dere skal få kraft når DHÅ kommer over dere og dere skal være mine vitner.

Det er kirken som har fått dette oppdraget, altså helheten av Jesu kropp – forsamlingen av de hellige. Vi som eldste er kalt og innsatt av menigheten til å hjelpe menigheten å leve ut dette oppdraget, så hele verden kan få høre de gode nyhetene om syndenes tilgivelse og frelsen i Jesus Kristus alene. Menigheten eksisterer altså ikke bare for sin egen del, men for verden og samfunnets del.

Johannesevangelisten er den eneste som ikke avslutter med misjonsoppdraget. Johannes avslutter med en samtale mellom Peter og Jesus. Peter har sveket Jesus og forlatt han. Jesus gjenoppretter Peter og bekrefter hans identitet og kall. Jesus tar Peter inn igjen i fellesskapet med seg. Jesus avslutter samtalen med Peter med følgende oppfordring: Følg meg. Følg Jesus. Elsk Jesus.

Du skal få utruste noen få. Jesu eksempel er modellen. Det er så lett å tenke at hvis alle bare hadde kommet på gudstjeneste hver søndag og hørt forkynnelsen, så hadde vi klart å utruste dem. Det Jesus brukte mest tid på var å ha noen få tett på seg. Tenk hvis alle vi som ledere inviterer noen få litt tettere på oss i livet. Tør vi å stole på at vi utrufter hele menigheten ved å investere i noen få? Tenk hvis ikke bare dere, men alle ledere i Jesu kropp hadde invitert noen få til å komme tett på livet. Det er utrolig hvor mye forming og disippelgjøring som foregår over et måltid, på en gåtur eller gjennom en runde frisbeegolf. Når praten og aktiviteten er hverdagslig, naturlig og personlig – blir prosessen det samme

OPPGAVER til modul 2:

- Reflekter og evaluer ærlig om kulturen i deres menighet: Leder vi primært fra plattform eller relasjonelt fra hjemmene våre?
- Tenk over 1-2 personer dere kan begynne å investere i personlig.

Den tredje modulen heter **Luthersk lederskap.**

Hva betyr det når vi er forpliktet på den evangelisk lutherske lære, som vi bekrefter ved ordinasjon og innsettelse.

Når ledere i Den evangelisk lutherske frikirke blir ordinert, svarer vi på tre spørsmål:

Tror du at Det gamle og Det nye testaments skrifter er Guds ord og at dette Guds ord er den eneste regel og rettesnor for tro, lære og liv?

Gir du din tilslutning til den lære som er uttrykt i de lutherske bekjennesskrifter?

Elsker du vår Herre Jesus? Elsker du de helliges samfunn? Vil du, så langt Gud gir deg nåde til det, arbeide for Jesu Kristi kirkes enhet, oppbyggelse og utbredelse og forkynne Guds ord rent og forvalte de hellige sakramenter i overensstemmelse med Herrens innstiftelse?

Vi sier ja

- Ja til at Bibelen er Guds ord.
- Ja til at De lutherske bekjennesskrifter er et rammeverk for sunn lære og praksis utledet fra Guds ord.
- Ja til at Å bygge på Guds ord er å elske Jesus og hans kropp; kristen enhet i praksis

Peter sier: «Men dere er en utvalgt slekt, et kongelig presteskap, et hellig folk, et folk som Gud har vunnet for at dere skal forkynne hans storverk, han som kalte dere fra mørket og inn i sitt underfulle lys.» 1. Pet 2,9. Vår ordinasjon har basis i dåpen og troen. En høyere stand enn dette finnes ikke i Guds menighet. Fullmakten fra dåpen er fundamental og myndiggjørende – «en utvalgt slekt, et kongelig presteskap». Å tro er å leve og vokse i det Gud gir. Denne ordinasjonen skjer ved vann og Ånd, ved at Gud gir oss troen og handler i dåpen. Ordinasjonen til tjeneste i kirken, som eldste, baserer seg på denne fullmakten som menigheten har fra Jesus.

I samtalen om hva det betyr å gi sin *tilslutning til den lære som er uttrykt i de lutherske bekjennesskrifter*, er Luthers lille katekisme nyttig og enkel. Luthers lille katekisme finner dere blant annet her [Bekjennesskriftene til Den Evangelisk Lutherske Frikirke \(frikirken.no\)](http://Bekjennesskriftene%20til%20Den%20Evangelisk%20Lutherske%20Frikirke%20(frikirken.no))

OPPGAVER til modul 3:

- Del med hverandre i eldsterådet noen situasjoner der den enkelte av dere opplever at det er vanskelig å lede i kjærlighet.
- Bruk Luthers lille katekisme når dere reflekter om menighetens bevissthet om evangelisk luthersk lære og praksis, og kristen enhet.

I siste modul møter dere noen medarbeidere som deler egne erfaringer og synspunkter knyttet til tematikken i de tre undervisningene.

I kurs 2 om Frikirkens forfatning og reglement og styring i lokalmenigheten, tar vi for oss mer om eldsterådets mandat og ansvar i menigheten. Der er det mer å hente om bekjennesskriftene og Frikirkens ordninger.

01.02.2021 Geir Øystein Andersen